
 

COMUNE DI SANTU LUSSURGIU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Copia 

 

Decreto del Sindaco  
 

N. 10 del 11-10-2019 

 

 

Oggetto: Nomina responsabile di posizione organizzativa area tecnica. 

 

Il Sindaco 
 

Richiamati gli artt. 13, 14, 15, 17 e 18 del nuovo CCNL del personale del comparto Funzioni Locali 

sottoscritto in data 21/05/2018 relativi alla disciplina dell’area delle posizioni organizzative. 

 

Considerato che l’art. 13 del CCNL stabilisce che gli enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, 

con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato: 

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate 

da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche 

l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli 

formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e 

rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, 

risultanti dal curriculum. 

 

Dato atto che, sulla base della disciplina contrattuale, per il conferimento degli incarichi al personale 

della categoria gli enti devono tenere conto, rispetto alle funzioni e attività da svolgere: 

- Della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 

- Dei requisiti culturali posseduti; 

- Delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti. 

 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine alla 

nomina dei titolari di posizione organizzativa, preposti alla direzione delle strutture di massima 

dimensione dell’Ente, secondo le modalità e i criteri stabiliti dai successivi articoli 109 e 110, nonché 

dello Statuto e dal regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 



Decreto del Sindaco n. 10 del 11-10-2019  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

Rilevato che l’art. 109 comma 2 del decreto legislativo n 267/2000 stabilisce che nei Comuni privi di 

qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 , fatta salva l’applicazione dell’art. 97 

comma 4 lett. d), possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai 

responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga 

ad ogni diversa disposizione. 

 

Dato atto che è possibile conferire ex art. 13 comma 2 CCNL Funzioni Locali 21/05/2018, l’incarico di 

posizione organizzativa anche a personale della categoria D. 

 

Verificato che, nell’ambito della struttura organizzativa dell’Ente, l’istruttore direttivo tecnico architetto 

Campus Enrica, dipendente inquadrato nella categoria D, dispone della professionalità necessaria per 

poterle attribuire l’incarico di posizione organizzativa, secondo l’art. 13 comma 2 del citato CCNL. 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n.  11 in data 04/02/2013. 

 

DECRETA 

 
Di nominare l’architetto Dott. Campus Enrica, istruttore direttivo tecnico – cat. D1 responsabile dell’area 

tecnica. 

 

Di stabilire che: 

-  l’incarico viene conferito a decorrere dall’11 ottobre 2019 e fino alla scadenza del mandato del 

Sindaco; 

- al responsabile dell’area sono attribuiti i compiti e le responsabilità meglio descritte nell’art. 107 

del D.lgs. n. 267/2000; 

- durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere anticipatamente 

revocata previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente normativa 

contrattuale; 



Decreto del Sindaco n. 10 del 11-10-2019  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

- in caso di assenza o impedimento, il responsabile dell’area verrà sostituito dalla dott.ssa Anna 

Rita Mula, responsabile dell’area amministrativa. 

 

Di dare atto che, in conseguenza dell’attribuzione dell'incarico di P.O., al suindicato titolare compete la 

retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato ai sensi dell'art. 15 del citato CCNL 21/05/2018, da 

corrispondere secondo il nuovo Sistema di misurazione e valutazione della performance e la nuova 

metodologia di valutazione dei titolari di P.O., approvati con deliberazione di G.C. n. 15 del 22/03/2019. 

 

Di notificare il presente provvedimento all’interessato. 

 

Di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune, nonché sul sito web istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 
 

Santu Lussurgiu, 11-10-2019 

   

  Il Sindaco  

F.to Dott. Diego Loi 

F.to  

     

                                                                            

       

 



Decreto del Sindaco n. 10 del 11-10-2019  -  pag. 4  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio al n. 956, per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con decorrenza dal 11-10-2019 al 26-10-2019 

 

Santu Lussurgiu, 11-10-2019 

 

 L’impiegato delegato 

  

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Santu Lussurgiu,  11-10-2019 

 

 L’impiegato delegato 

  

 

 

 


